1, no. 1 (2010), hlm. 49 

Desa Ngadirenggo, Desa Tembalang, Desa 
Sumberurip dan sekitarnya yang berada di 
seputaran area PT Greenfields Farm 2 Blitar 
yang mengalami dampak akibat dari adanya  
pencemaran lingkungan. Wakil kelompok 
tersebut mewakili 258 (dua ratus lima puluh 
delapan) Kepala Keluarga yang terdiri dari 
kelompok Petani, Petani Ikan, Peternak dan 
warga biasa yang terdampak lainnya bukan 
karena pekerjaannya telah memberikan 
mandat tertulis untuk mengajukan gugatan 
class action. 

Dalam gugatannya, para korban 
(masyarakat terdampak) meminta kepada

[...]

sekelompok warga masyarakat yang berasal 
dari Desa Tegalasri, Desa Ngadirenggo, Desa 
Tembalang, Desa Sumberurip dan sekitarnya 
yang berada di seputaran area PT Greenfields 
Farm 2 Blitar yang mengalami dampak akibat 
dari adanya  pencemaran lingkungan. Wakil 
kelompok tersebut mewakili 258 (dua ratus 
lima puluh delapan) Kepala Keluarga yang 
terdiri dari kelompok Petani, Petani Ikan, 
Peternak dan warga biasa yang terdampak 
lainnya bukan karena pekerjaannya telah 
memberikan mandat tertulis untuk 
mengajukan gugatan class action. 
Dalam gugatannya, para korban (masyarakat